
••-•j
Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
Secretaria de Infraestrutura, Turismo e Meio Ambiente l̂ _ Çmreuuro de v

TlAIMGUA
O Futuro P aqora

ADENDO Ol
TOMADA DE PREÇOS 04/2017-SBINFRA -

Serviços de reconformaçâo de estrada vicinal no Sítio
Croata

1. No item 4 . l . l l l . l ) , onde lê-se:
h) Comprovação de capacidade técnico operacional da licitante para desempenho de atividade
pertinente e compatível com o objeto da licitação, fornecido através de atestado emitido por
pessoa jurídica de direito público ou privado, devidamente registrado no CREA ou CA U,
acompanhados das respectivas Certidões de Acervo Técnico, que comprovem ter a empresa
licitante executado satisfatoriamente, obras e serviços de características semelhantes ou
superiores aos discriminados abaixo:
- Serviço de regularização de sub-leito de estrada, com área de no mínimo Il.000.00m2 (onze
mil metros quadrados):
- Escavação, carga e transporte de material de primeira categoria para recomposição de
base/revestimento primário com volume de no mínimo 2.500,00m3 (dois mil e quinhentos
metros cúbicos).

Lê-se:

b) Comprovação de capacidade técnico operacional da licitante para desempenho de atividade
pertinente e compatível com o objeto da licitação, fornecido através de atestado emitido por
pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprovem ter a empresa licitante executado
satisfatoriamente, obras e serviços de características semelhantes ou superiores aos
discriminados abaixo:
- Serviço de regularização de sub-leito de estrada, com área de no mínimo 11.000,00m2 (onze
mil metros quadrados);
- Escavação, carga e transporte de material de primeira categoria para recomposição de
base/revestimento primário com volume de no mínimo 2.500,00m3 (dois mil e quinhentos
metros cúbicos).

2. Tendo em vista as alterações supra, com base no artigo 21, § 4° da Lei 8.666/93, fica o novo
prazo do certame estipulado para recebimento dos envelopes até às 08h30min e abertura
dos envelopes às 08h30min do dia 11 de outubro de 2017.

Tianguá, 20 de setembro de 2017.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

Luan Paixão Holanda
Presidente

L P. JÚNIOR
Srador Adjunto

'Portaria N° 22/2017
OAB/CE N° 33669

andro Cardozo da Silva
Membro

_—y.
Vanesson Passos de Jesus

Membro

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62,320-000 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ; 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888


